**ВІДОМОСТІ**
про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти <b>Національний педагогічний університет імені М.П. Драгоманова</b>
Освітня програма <b>38978 Професійна освіта (Туризм)</b>
Рівень вищої освіти <b>Бакалавр</b>
Спеціальність <b>015 Професійна освіта</b>

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – <https://naqa.gov.ua/>

*Використані скорочення:*

<b>ID</b> ідентифікатор
<b>ВСП</b> відокремлений структурний підрозділ
<b>ЄДЕБО</b> Єдина державна електронна база з питань освіти
<b>ЄКТС</b> Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система
<b>ЗВО</b> заклад вищої освіти
<b>ОП</b> освітня програма

## Загальні відомості

### 1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО <b>194</b>
Повна назва ЗВО <b>Національний педагогічний університет імені М.П. Драгоманова</b>
Ідентифікаційний код ЗВО <b>02125295</b>
ПІБ керівника ЗВО <b>Андрущенко Віктор Петрович</b>
Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО <b><a href="http://www.npu.edu.ua">http://www.npu.edu.ua</a></b>

### 2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

<https://registry.edbo.gov.ua/university/194>

### 3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО <b>38978</b>
Назва ОП <b>Професійна освіта (Туризм)</b>
Галузь знань <b>01 Освіта/Педагогіка</b>
Спеціальність <b>015 Професійна освіта</b>
Спеціалізація (за наявності) <b>015.00 Туризм</b>
Рівень вищої освіти <b>Бакалавр</b>
Тип освітньої програми <b>Освітньо-професійна</b>
Вступ на освітню програму здійснюється на основі ступеня (рівня) <b>Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР «молодший спеціаліст», Молодший бакалавр</b>
Структурний підрозділ (кафедра або інший підрозділ), відповідальний за реалізацію ОП <b>кафедра промислової інженерії та сервісу</b>
Інші навчальні структурні підрозділи (кафедра або інші підрозділи), залучені до реалізації ОП <b>кафедра теорії і методики професійної підготовки, кафедра загальнотехнічних дисциплін та охорони праці, кафедра інформаційних систем та технологій, Кафедра культури української мови, Кафедра джерелознавства та спеціальних історичних дисциплін, Кафедра іноземних мов, Кафедра філософії, Кафедра політичної психології та міжнародних відносин, Кафедра богослов'я та релігієзнавства,</b>
Місце (адреса) провадження освітньої діяльності за ОП <b>м. Київ, 03148 вул. Саратівська, 20, вул. Пирогова, 9</b> <b>Контактний телефон: (044) 400-01-45 (деканат)</b>
Освітня програма передбачає присвоєння професійної кваліфікації <i>передбачає</i>
Професійна кваліфікація, яка присвоюється за ОП (за наявності) <b>Педагог професійного навчання</b>
Мова (мови) викладання <b>Українська</b>
ID гаранта ОП у ЄДЕБО <b>389968</b>
ПІБ гаранта ОП <b>Щербак Людмила Валеріївна</b>
Посада гаранта ОП <b>доцент</b>
Корпоративна електронна адреса гаранта ОП <b><a href="mailto:l.v.shcherbak@npu.edu.ua">l.v.shcherbak@npu.edu.ua</a></b>
Контактний телефон гаранта ОП <b>+38(096)-690-45-13</b>
Додатковий телефон гаранта ОП <i>відсутній</i>

Форми здобуття освіти на ОП Термін навчання
очна денна 3 р. 10 міс.

#### 4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітня програма галузі знань 01 Освіта/Педагогіка спеціальності 015. Професійна освіта (Туризм), розглянута і затверджена наказом МОН №119-л від 08.02.2018р. Перших студентів було набрано за вищезазначеною програмою у кількості 7 осіб (денної форми навчання) у 2018 – 2019 навчальному році. Основний фокус освітньої програми та спеціалізації робиться на здатності здійснювати професійну діяльність у закладах професійної (професійно-технічної) освіти, а також в установах та організаціях сфери туризму. Спеціалізація програми полягає у поглибленому вивченні особливостей регіонального та в'їзного туризму. Програма дозволяє вивчити специфіку здійснення туристичної діяльності та особливості обслуговування туристів на вітчизняному ринку.

#### 5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік навчання Навчальний рік, у якому відбувся набір здобувачів відповідного року навчання Обсяг набору на ОП у відповідному навчальному році Контингент студентів на відповідному році навчання станом на 1 жовтня поточного навчального року У тому числі іноземців
ОД ОД
1 курс 2021 - 2022 0 0 0
2 курс 2020 - 2021 6 5 0
3 курс 2019 - 2020 7 5 0
4 курс 2018 - 2019 7 5 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

#### 6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми
початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні
перший (бакалаврський) рівень <p>30721 Дизайн меблів 30711 Виробництво меблів 30723 Ресторанна справа 30724 Готельна справа 30725 Туристична справа 6348 Деревообробка 8333 дизайн 34226 Професійна освіта (Готельно-ресторанна справа) 9083 Комп'ютерні технології 9235 Технологія виробів легкої промисловості 12067 Сфера обслуговування 27452 Комп'ютерні технології в управлінні та навчанні 30706 Технології хліба, кондитерських, Макаронних виробів та харчоконцентратів 30707 Технологія харчування 30708 Конструювання та технології швейних виробів 30709 Моделювання. Конструювання та художнє оздоблення виробів легкої промисловості 30710 Комп'ютерні технології в управлінні та навчанні * 30712 Виробництво дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів 30713 Охорона праці у транспортній сфері 30714 Охорона праці в галузі інформаційних технологій 30716 Кадрове діловодство 30717 Референтська справа 30719 Організація виробництва 47456 Професійна освіта (Охорона праці) 32904 Професійна освіта (Технології виробів легкої промисловості) 32905 Професійна освіта (Деревообробка) 32906 Професійна освіта (Документознавство)</p>

<b>32921 Професійна освіта (Харчові технології)</b> <b>34224 Професійна освіта (Економіка)</b> <b>34225 Професійна освіта (Дизайн)</b> <b>38976 Професійна освіта (Готельно-ресторанна справа)</b> <b>38977 Професійна освіта (Дизайн)</b> <b>38978 Професійна освіта (Туризм)</b> <b>40107 Професійна освіта (Харчові технології)</b> <b>40108 Професійна освіта (Технологія виробів легкої промисловості)</b> <b>40109 Комп'ютерні технології в управлінні та навчанні</b> <b>47454 Професійна освіта (Деревообробка)</b> <b>47455 Професійна освіта (Документознавство)</b> <b>50224 Професійна освіта. Готельно-ресторанна справа</b> <b>50236 Професійна освіта. Туризм</b> <b>19472 Дизайн</b> <b>8946 Харчові технології</b> <b>30715 Охорона праці в галузі електроніки та електромеханіки</b> <b>30718 Бухгалтерський облік</b> <b>32907 Професійна освіта (Охорона праці)</b> <b>30720 Дизайн одягу</b> <b>34223 Професійна освіта (Туризм)</b> <b>50377 Професійна освіта. Харчові технології</b> <b>53632 Професійна освіта. Харчові технології та інжиніринг підприємств харчової промисловості</b> <b>53633 Професійна освіта. Туризм та готельно-ресторанна справа</b> <b>50378 Професійна освіта. Дизайн</b>
другий (магістерський) рівень <b>36009 Професійна освіта. Комп'ютерні технології</b> <b>40630 Професійна освіта. Комп'ютерні технології</b> <b>51566 Професійна освіта. Охорона праці</b> <b>53838 Комп'ютерні технології</b> <b>53839 Професійна освіта. Туризм та готельно-ресторанна справа</b> <b>48671 Цивільний захист</b> <b>40629 Комп'ютерні технології в управлінні та навчанні</b> <b>33100 Комп'ютерні технології в управлінні та навчанні</b> <b>33102 Професійна освіта. Комп'ютерні технології</b> <b>33105 Професійна освіта. Охорона праці</b>
третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень <b>39359 Професійна освіта (за спеціалізаціями)</b>

## 7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа
Усі приміщення ЗВО 55122 40027
Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського відання або оперативного управління) 53587 38493
Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж право власності, господарського відання або оперативного управління (оренда, безоплатне користування тощо) 2570 2570
Приміщення, здані в оренду 3172 3062

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

- щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
- щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

## 8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла
Освітня програма <i>ОПП_Професійна освіта. Туризм_2020.pdf</i> RVZHIXKZb9qIJRuPTPq25lFE7YLk6KLMG+NqDBryeRI= =
Навчальний план за ОП <i>Навчальний план Професійна освіта(Туризм).pdf</i> mhSJSaV/6Oour/8R/MnyUHWBrgkItoN352GCKDy1TEg= =
Рецензії та відгуки роботодавців <i>recenziya_turizm1.pdf</i> zLMxBsStDG8+ApSMU/BtYXCgw1DWiQSpGzllfoOqRY= =
Рецензії та відгуки роботодавців <i>recenziya_turizm2.pdf</i> XoZYA1GLxK/mddcYmeicfHRJ5jH/L114zTiRVweKjdA= =

Рецензії та відгуки роботодавців <i>recenziya_turizm3.pdf</i> btBWEndwi6qvHLt/a6tRw/AUvZo+Sllm7GP4ZnnOCE =
------------------------------------- ------------------------------ ---

## 1. Проектування та цілі освітньої програми

### Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Цілями освітньо-професійної програми «Професійна освіта (Туризм)» є забезпечення формування загальних і фахових компетентностей здобувачів вищої освіти задля успішного здійснення навчальної, проектно-технологічної, сервісно-виробничої діяльності, що передбачає можливість вільного доступу до працевлаштування у закладах професійної освіти та на підприємствах сфери туризму й подальшого навчання. Зміст ОП спрямований на загальну та професійну підготовку конкурентоздатного фахівця, який володіє методологією наукового дослідження, сучасними інформаційними технологіями в галузі туризму, здатний до творчої навчально-методичної діяльності, безперервної самоосвіти, професійного самовдосконалення. Освітня програма має міждисциплінарний та комплексний характер, поєднує в собі такі галузі знань, як професійна педагогіка, туризм, економіка, комп'ютерна інженерія та відповідає стратегії розвитку та місії Університету.

### Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та стратегії ЗВО

Цілі ОП формулювалися відповідно до Стратегії НПУ ім. М.П. Драгоманова на 2021-2026 р
[https://npu.edu.ua/images/docs/Prozoriy\\_universitet/СТРАТЕГІЯ\\_НПУ\\_2021-2026.pdf](https://npu.edu.ua/images/docs/Prozoriy_universitet/СТРАТЕГІЯ_НПУ_2021-2026.pdf) :

забезпечує на основі дослідницьких практик підготовку висококваліфікованих і компетентних фахівців для виробництва та сфери обслуговування; фахівців, адаптованих до ринкових і демократичних перетворень, здатних жити й творити в інформаційному суспільстві, глобальному світовому просторі, досягати взаєморозуміння між людьми, соціальними групами, націями, державами, бути членами європейської і світової спільноти і одночасно патріотами Української держави, речниками національних інтересів.

### Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП: - здобувачі вищої освіти та випускники програми

Проектування ОП здійснювалося на основі студентоцентрованого підходу, з урахуванням інтересів здобувачів, виходячи з пріоритету здобуття ними поглиблених знань із теорії та практики надання послуг, пов'язаних з діяльністю в сфері професійної освіти та туризму. Під час засідань робочої групи з розробки ОП Професійна освіта (Туризм) для бакалаврського рівня ВО були присутні здобувачі, які запропонували розширити фахові компетенції та отримати ще додаткову спеціальність – фахівець з готельного обслуговування; ввести навчальні дисципліни «Цифрові технології у галузі туризму», «Методика за спеціалізацією»; збільшити модуль практичної психології при вивченні курсу «Психологія», викладачам кафедри спрямувати проведення практичних занять з певних навчальних дисциплін («Організація туризму та екскурсійних послуг», «Технологія туристичної діяльності») спільно з роботодавцями туристичних компаній, що в подальшому посилять їх конкурентні позиції на ринку праці. Ці пропозиції частково будуть враховані у 2022-2023 н.р., що посилять цілі та програмні результати ОП. Громадське обговорення проекту змін: [obgovoren\\_turizm.pdf](https://npu.edu.ua/images/docs/obgovoren_turizm.pdf) (npu.edu.ua)

### - роботодавці

- На засіданнях робочої групи з розробки ОП були присутні роботодавці, а саме: Костючик С.В. – менеджер ТОВ «ФОРГЕЙТС КРУЇЗИ», Кулик О.Д. - доктор педагогічних наук, доцент кафедри професійної освіти Університету Григорія Сковороди в Переяславі, Діденко К.Д. – кандидат географічних наук, доцент Київського фахового коледжу туризму та готельного господарства, Білоножка А. – адміністратор готелю Kidev, які підтримали пропозиції здобувачів уніфікувати навчальні плани по спеціальностям «Професійна освіта. Туризм» та «Професійна освіта. Готельно-ресторанна справа», що розширить професійні компетенції майбутніх випускників та збільшить потенційні можливості їх працевлаштування; навчання новим системам бронювання, щорічного оновлення навчальних дисциплін відповідно до потреб ринку праці, звернули увагу щодо об'єднання деяких навчальних дисциплін, зокрема «Міжнародні транспортні системи» і «Організація транспортних послуг». Результати обговорень відображено у протоколах засідань кафедри (зокрема протокол № 3 від 10.10.2021р.)

### - академічна спільнота

- Обговорювався перелік і зміст навчальних дисциплін на засіданнях кафедри промислової інженерії та сервісу та науково-методичної ради інженерно-педагогічного факультету з метою уніфікації за назвою, обсягом, змістом і термінами навчання. Під час розробки ОП були враховані думки провідних науковців в сфері професійної освіти (Доброскок І.І., Сорока Т.П.). Враховувалися освітні програми вітчизняних закладів освіти, де здійснюється підготовка за аналогічною та подібною освітньо-професійною програмою, зокрема Університет імені Г.Сковороди у Переяславі, Тернопільський національний педагогічний університет імені В.Гнатюка, Рівненський державний гуманітарний університет

## **- інші стейкхолдери**

Кафедрою промислової інженерії укладено ряд договорів про співпрацю: Вище професійне училище №33 м. Київ, Київський фаховий коледж туризму та готельного господарства, Національний університет харчових технологій, Київський кооперативний інститут бізнесу і права, Відкритий міжнародний університет розвитку людини «УКРАЇНА», в яких студенти та викладачі можуть обмінюватися досвідом <https://kpris.ipf.npu.edu.ua/index.php/spivpratsia-zi-steikkholderamy>

## **Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції розвитку спеціальності та ринку праці**


[…]

Іноземна мова (за профільним спрямуванням) Практичні заняття із застосуванням аудіо та відео матеріалів Форми поточного контролю: модульні контрольні роботи, тести, самостійні роботи Форма підсумкового контролю - екзамен (письмовий)
Психологія Метод проблемного викладання з використанням сучасних універсальних та спеціалізованих інформаційних систем, з використанням елементів пояснювально-ілюстративного та частково-пошукового (евристичного) методів; метод навчальної дискусії; методи аналізу інформації, дослідницький метод. Практичні заняття виконуються як індивідуальне вирішення ситуаційних завдань (кейсів). Форми поточного контролю: усне опитування під час аудиторних занять; обговорення семінарських питань та практичних завдань, тестові завдання; термінологічний диктант; підготовка доповідей та презентаційного проекту за темою заняття; реферати, конспектування першоджерел; оперативний контроль під час викладу лекційного матеріалу; бліц-контроль; виконання творчих завдань. Підсумковий контроль: екзамен.
Музеєзнавство Лекції із застосуванням презентацій, відеоматеріалів. Семінарські заняття виконуються із застосуванням презентацій, відеоматеріалів Форми поточного контролю: модульні контрольні роботи, форми підсумкового контролю: залік.
Технологія туристської діяльності Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Лабораторні заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Технологія та організація готельних послуг Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Лабораторні заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Технологія та організація ресторанних послуг Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Лабораторні заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Культурологічна практика презентаційний супровід Поточний контроль: контроль роботи студентів, ведення ними щоденників практики і додержання трудової дисципліни. Перевірка звітів про практику Підсумковий контроль: диференційований залік

Туристська переддипломна практика презентаційний супровід та відео-супровід Поточний контроль: контроль роботи студентів, ведення ними щоденників практики і додержання трудової дисципліни. Перевірка звітів про практику, надання письмових характеристик студентів з оцінкою їх ставлення до роботи, рівня теоретичної та практичної підготовки. Підсумковий контроль: диференційований залік
Комплексний кваліфікаційний екзамен розв'язування ситуаційних завдань комплексне оцінювання (тестування і оцінювання ситуаційних завдань)
Основи менеджменту Лекції (з презентаціями); інтерактивні методи, активні методи, проблемно-пошукові методи. Практичні заняття відбуваються в системі Moodle. Форми поточного контролю: Модульні контрольні Форма підсумкового контролю: ЕКЗАМЕН
<i>ПРО4. Розуміти особливості комунікації, взаємодії та співпраці в міжнародному культурному та професійному контекстах.</i> ☒ Технологія туристської діяльності Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Лабораторні заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Туристська переддипломна практика презентаційний супровід Поточний контроль: контроль роботи студентів, ведення ними щоденників практики і додержання трудової дисципліни. Перевірка звітів про практику, надання письмових характеристик студентів з оцінкою їх ставлення до роботи, рівня теоретичної та практичної підготовки. Підсумковий контроль: диференційований залік
Музезознавство Лекції із застосуванням презентацій, відеоматеріалів. Семінарські заняття виконуються із застосуванням презентацій, відеоматеріалів Форми поточного контролю: модульні контрольні роботи, форми підсумкового контролю: залік.
Організація туризму та екскурсійних послуг Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Практичні заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Іноземна мова (за профільним спрямуванням) Практичні заняття із застосуванням аудіо та відео матеріалів Форми поточного контролю: модульні контрольні роботи, тести, самостійні роботи Форма підсумкового контролю - екзамен (письмовий)

Психологія Метод проблемного викладання з використанням сучасних універсальних та спеціалізованих інформаційних систем, з використанням елементів пояснювально-ілюстративного та частково-пошукового (евристичного) методів; метод навчальної дискусії; методи аналізу інформації, дослідницький метод. Практичні заняття виконуються як індивідуальне вирішення ситуаційних завдань (кейсів). Форми поточного контролю: усне опитування під час аудиторних занять; обговорення семінарських питань та практичних завдань, тестові завдання; термінологічний диктант; підготовка доповідей та презентаційного проекту за темою заняття; реферати, конспектування першоджерел; оперативний контроль під час викладу лекційного матеріалу; бліц-контроль; виконання творчих завдань. Підсумковий контроль: екзамен.
<i>ПРО3. Аналізувати суспільно й особистісно значущі світоглядні проблеми, усвідомлювати цінність захисту незалежності, територіальної цілісності та демократичного устрою України.</i> ☒ Історія української державності Лекції, семінарські із застосуванням презентацій Форми поточного контролю: модульні контрольні роботи Форма підсумкового контролю: іспит
Філософія Лекції із застосуванням презентацій, семінарські заняття Форми поточного контролю: модульна контрольна робота підсумковий контроль: екзамен
Теорія та історія туризму Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Семінарські заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: залік
Туристичні ресурси України Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Семінарські заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Культурологічна практика презентаційний супровід Поточний контроль: контроль роботи студентів, ведення ними щоденників практики і додержання трудової дисципліни. Перевірка звітів про практику Підсумковий контроль: диференційований залік
Туристська переддипломна практика презентаційний супровід Поточний контроль: контроль роботи студентів, ведення ними щоденників практики і додержання трудової дисципліни. Перевірка звітів про практику, надання письмових характеристик студентів з оцінкою їх ставлення до роботи, рівня теоретичної та практичної підготовки. Підсумковий контроль: диференційований залік
<i>ПРО2. Володіти інформацією</i> ☒ Українська культура Методи навчання: проблемно-пошуковий, Форми поточного контролю: індивідуальні, групові

чинних
нормативно-
правових
документів,
законодавства,
галузевих
стандартів
професійної
діяльності в
установах,
організаціях сфери
туризму.

пояснення, розповідь, індивідуальний супровід навчання (тьюторинг) тьюторіали, тестування. Форма підсумкового контролю: екзамен
Теоретико-правові основи професійної освіти лекції, тренінги, ігрові ситуації. Інтерактивні методи, активні методи, проблемно-пошукові методи, науково-дослідна робота студентів, дискусії, презентації і круглі столи. Форми поточного контролю – письмові роботи, тестування Форма підсумкового контролю - залік
Методика професійного навчання Методи навчання: проблемні лекції, активні та інтерактивні практичні заняття) Форми поточного контролю – контроль на аудиторних заняттях (усне або письмове опитування) - контроль самостійної (індивідуальної) роботи (оцінювання оглядів наукових публікацій, рефератів, есе) - модульний контроль (тестування, контрольні роботи, захист індивідуальних навчально-дослідних завдань) Форма підсумкового контролю екзамен
Курортологія Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, опорно-сигнальних схем. Семінарські заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Організація туризму та екскурсійних послуг Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Практичні заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Технологія туристської діяльності Лекції із застосуванням презентацій та відеоматеріалів, схем. Лабораторні заняття виконуються як індивідуальне вирішення завдань (теоретичної та практичної складової) з застосуванням презентацій. Поточний контроль: модульна контрольна робота, тести, творча робота Підсумковий контроль: екзамен
Туристська переддипломна практика Спостереження, бесіда, демонстрація, ілюстрація, практичний метод, аналітичний метод, активні методи навчання, Поточний контроль: контроль роботи студентів, ведення ними щоденників практики і додержання трудової дисципліни. Перевірка звітів про практику, надання письмових характеристик студентів з оцінкою їх ставлення до роботи, рівня теоретичної та практичної підготовки. Підсумковий контроль: диференційований залік
Професійна педагогіка Методи навчання лекції, тренінги, ігрові ситуації. Інтерактивні методи, активні методи, проблемно-пошукові методи, науково-дослідна робота студентів, Форми поточного контролю – тестування в системі MOODLE і письмові роботи

дискусії, презентації і круглі столи.
Педагогічна виробнича практика Спостереження, бесіда, демонстрація, ілюстрація, практичний метод, аналітичний метод, активні методи навчання Поточний контроль: контроль роботи студентів, ведення ними щоденників практики і додержання трудової дисципліни. Перевірка звітів про практику, надання письмових характеристик студентів з оцінкою їх ставлення до роботи, рівня теоретичної та практичної підготовки. Підсумковий контроль: диференційований залік
<i>ПРО1. Уміти використовувати інструменти демократичної правової держави в професійній та громадській діяльності, приймати рішення на підставі релевантних даних та сформованих ціннісних орієнтирів.</i> ☒ Історія української державності Дослідницький метод, метод проблемного викладання з використанням елементів пояснювально-ілюстративного та пошукового (евристичного) методів; метод наукової дискусії, навчальної дискусії; методи моделювання ситуації, рольові ігри та вправи, інші методи. Поточний контроль: оцінювання на практичних заняттях, виконання індивідуальних завдань. Підсумковий контроль: екзамен у II семестрі Усне опитування під час аудиторних занять; виступи студентів під час практичних занять, індивідуально-дослідницькі завдання (наукові доповіді, статті, есе, реферати або презентації); експрес-контроль (зокрема тести на 5-7 хвилин); виконання письмових завдань, іспит як форма підсумкового контролю
Українська культура Методи навчання: проблемно-пошуковий, пояснення, розповідь, індивідуальний супровід навчання (тьюторинг) Форми поточного контролю: індивідуальні, групові тьюторіали, тестування. Форма підсумкового контролю: екзамен
Філософія Лекції із застосуванням презентацій, семінарські заняття Форми поточного контролю: модульна контрольна робота підсумковий контроль: екзамен