РЕЦЕНЗІЯ
про освітньо-професійну програму
«ПРОФЕСІЙНА ОСВІТА (ТУРИЗМ)»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
галузі знань 01 Освіта / Педагогіка
за спеціальністю 015 Професійна освіта
спеціалізації 015.00 Туризм
кафедри промислової інженерії та сервісу
Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова

Освітньо-професійна програма «Професійна освіта. Туризм» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 015 Професійна освіта, спеціалізації 015.00 Туризм галузі знань 01 Освіта / Педагогіка базується на Стратегії ЗВО з дотриманням вимог Стандарту вищої освіти України за спеціальністю 015 Професійна освіта для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого Міністерством освіти і науки України (21.11.2019 р. №1460) із урахуванням можливостей ЗВО щодо забезпечення якості вищої освіти.

Освітня програма містить освітні компоненти загальної й фахової підготовки, а також вибіркові, що унаочнює наявність міжпредметних зв'язків, інтеграцію змісту різних освітніх галузей, скерованість на формування наскрізних компетентностей, що, своєю чергою, активізує гнучкість орієнтування здобувачів освіти у майбутній професійній сфері; акцентовано увагу на формуванні здатності майбутнього фахівця розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми в професійній освіті та виробничій діяльності згідно з спеціалізацією (туризм), що передбачає застосування певних теорій і методів педагогічної науки та інших наук, відповідно до спеціалізації.

Освітня програма передбачає здійснення фахової підготовки за циклами: загальної підготовки, психолого-педагогічної, науково-предметної та практичної підготовки, що разом забезпечують відповідний освітньо-кваліфікаційний процес. Максимальний навчальний час підготовки бакалавра становить 240 кредитів ЄКТС.

Однак є пропозиції до навчального плану, які спрямовані на підвищення якості підготовки фахівців за спеціальністю 015 Професійна освіта, спеціалізації 015.00 Туризм, яких готує НПУ імені М. П. Драгоманова, а саме:

- у навчальному плані вивчення навчальної дисципліни «Сучасні інформаційні технології» входить до циклу загальної підготовки; виходячи з того, що знання спеціалізованих цифрових технологій є обов'язковою фаховою складовою, пропонуємо вивчати дану дисципліну відповідно до галузі спеціалізації;
- вважаємо доцільним вивчення навчальної дисципліни «Психологія професійного спрямування».

Представлена освітня програма логічно структурована, її зміст відповідає вимогам Міністерства освіти і науки України. Вищезазначене дозволяє рекомендувати освітню програму підготовки бакалаврів галузі знань 01 Освіта спеціальності 015 Професійна освіта, спеціалізації 015.00 Туризм до впровадження в навчальний процес Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова.

Доктор педагогічних наук,
доцент кафедри професійної освіти
ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький державний
педагогічний університет імені Григорія Сковороди»

Кулик О.Д.

ПІДПИС Кулик О.Д.
Засвідчую:
Нач. ВК Ю.В. Настушко

РЕЦЕНЗІЯ
про освітньо-професійну програму
«ПРОФЕСІЙНА ОСВІТА (ТУРИЗМ)»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
галузі знань 01 Освіта / Педагогіка
за спеціальністю 015 Професійна освіта
спеціалізації 015.00 Туризм
кафедри промислової інженерії та сервісу
Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова

Рецензована освітньо-професійна програма повністю враховує сучасний рівень підготовки фахівців указаної галузі. Її структура є комплексною та системною. Чітко поставлена мета та характеристика освітньо-професійної програми.

Здобутком програми є те, що чітко витримано баланс між усіма навчальними компонентами: навчальними дисциплінами, практикою, атестацією. Зокрема, доцільно визначено співвідношення між обов'язковими та вибірковими компонентами освітньо-професійної програми.

Визначені особливості програми, що спрямовані на різнопланову та багатoproфільну підготовку педагогів професійного навчання, фахівців з туристичного обслуговування. Освітньо-професійна програма передбачає проходження студентами комплексної практичної підготовки як у закладах професійно-технічної освіти, так і на підприємствах.

Освітня програма передбачає здійснення фахової підготовки за циклами: загальної підготовки, психолого-педагогічної, науково-предметної та практичної підготовки, що разом забезпечують відповідний освітньо-кваліфікаційний процес. Максимальний навчальний час підготовки бакалавра становить 240 кредитів ЄКТС.

Рецензована програма містить перспективи працевлаштування, загальні та фахові компетентності спеціальності, програмні результати навчання, ресурсне забезпечення реалізації програми, матрицю відповідності програмних компетентностей компонентам програми; зацентровано увагу на формуванні здатності майбутнього фахівця розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми в професійній освіті та виробничій діяльності згідно з

спеціалізацією (туризм), що передбачає застосування певних теорій і методів педагогічної науки та інших наук, відповідно до спеціалізації.

Запропоновану освітньо-професійну програму складено на високому фаховому рівні. Вона відповідає всім вимогам щодо забезпечення високого рівня підготовки бакалаврів за спеціальністю 015 Професійна освіта, спеціалізації 015.00 Туризм, кваліфікація: бакалавр з професійної освіти (туризм); педагог професійного навчання; фахівець туристичного обслуговування.

Гарант освітньої програми спеціальності 242 Туризм

Київського фахового коледжу туризму

та готельного господарства,

кандидат географічних наук, доцент

К.Д. Діденко

Підпис Діденко К.Д. засвідчую:
Нач. відділу кадрів Алф

РЕЦЕНЗІЯ
про освітньо-професійну програму
«ПРОФЕСІЙНА ОСВІТА (ТУРИЗМ)»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
галузі знань 01 Освіта / Педагогіка
за спеціальністю 015 Професійна освіта
спеціалізації 015.00 Туризм
кафедри промислової інженерії та сервісу
Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова

Освітньо-професійна програма «Професійна освіта. Туризм» із підготовки бакалаврів, що реалізується в національному педагогічному університеті імені М.П. Драгоманова за спеціальністю 015 Професійна освіта, являє собою систему освітніх компонентів, що визначає вимоги до рівня освіти осіб, які можуть розпочати навчання за цією програмою, перелік навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення, кількість кредитів ЄКТС, необхідних для виконання цієї програми, а також очікувані результати навчання (компетентності) з урахуванням вимог туристичного ринку.

Сучасна підготовка майбутніх кваліфікованих кадрів зумовлює інтеграцію теоретичної і практичної складової, яка є частиною навчального плану підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю Професійна освіта. Туризм, висуває на перший план формування практичних навичок і вмінь на базі теоретичних знань відповідно до вимог роботодавців, які дозволять студентам відчувати переваги навчання та отримати впевненість у майбутньому працевлаштуванні, а саме:

- аналізувати туристично-рекреаційний потенціал України;
- працювати з необхідним програмним забезпеченням;
- формувати туристичний пакет;
- орієнтуватися у технології обслуговуванні туристів.

Тому, співробітництво туристичної компанії з кафедрою промислової інженерії дає здобувачам вищої освіти можливість вдосконалити професійні компетенції, наблизитися до сучасних вимог у фаховій спеціалізації відповідно до запитів ринку та викликів сьогодення. Освітньо-професійна програма «Професійна освіта. Туризм» відповідає сучасним трендам підготовки та сприяє

забезпеченню відповідності програмних результатів навчання вимогам роботодавців та запитів стейкхолдерів.

В якості пропозиції вважаємо за доцільне навчати студентів новим системам бронювання, щороку оновлювати навчальні дисципліни відповідно до потреб ринку праці, оскільки освітня програма має бути практико орієнтованою.

Директор туристичної компанії

«4Gates Ukraine»

Сорохтей К.В.